



2010-06-15

Seger för Helena i Trondheim – David axelskadad

När landslaget nyligen var på VM-läger i Trondheim deltog man samtidigt i två av tre deltävlingar i Trondheim Open. Där imponerade Helena Jansson (bilden) med en seger och en andraplats. David Andersson slog axeln ur led i sprinttävlingen och tvingas därför stå över stundande Nordic Orienteering Tour.

Bildtext till bilden ovan: Helena Jansson segrade i medeldistansen och blev tvåa i sprinten i Trondheim Open. Bilden är hämtad från EM i Bulgarien där Helena bland annat fixade guld i sprint. Arkivfoto: Sören Andersson

Trondheim Open inleddes med sprint i fredags, fortsatte med medeldistans i lördags och avslutades med jaktstart över långdistans i söndags. Svenskarna var dock inte med i jaktstarten. I damernas sprint vann norskan Elise Egseth på 24.57. En lång segrartid i sprint kan tyckas och förklaringen ligger i att deltagarna fick tio minuter på sig att ta sig från startplats A till startplats B. Däremellan fanns ett antal kontroller som man var tvungen att stämpla vid. När tio minuter hade förflutit gick starten för det "riktiga" loppet. Några löpare ska inte ha rapporterats missa starttiden vid startplats B.

Tre sekunder efter i sprinten

Helena Jansson var tvåa, bara tre sekunder bakom. Av svenskarna som kom i mål blev Maria Magnusson åtta, Lina Persson tia och Lena Eliasson 19:e. På herrsidan blev det också norsk seger, genom Øystein Kvaal Østerbø. Därefter radade svenskarna William Lind, Emil Wingstedt och Marcus Millegård upp sig på placeringarna två, tre och fyra. Erik Öhlund slutade sexa.

Två startplatser i samma lopp

I medeldistansen dagen efter blev det seger för Helena Jansson, 38 sekunder före norskan Marianne Andersen. Istället för tio minuter fick deltagarna i medeldistansen 30 minuter på sig att ta sig till startplats B. Inte heller den här gången ska några löpare ha missat den andra starttiden. Fyra svenskar radade upp sig på placeringarna fem till åtta. Det var i tur och ordning Maria Magnusson, Sofie Johansson, Lina Persson och Emma Johansson. Lena Eliasson blev 19:e och Jenny Lönnkvist 22:a. Bland herrarna blev Emil Wingstedt tvåa, slagen med 17 sekunder av segraren Anders Nordberg, Norge.

Kontrollhängaren skrällde

Dubble VM-guldmedaljören Niclas Jonasson hängde med som kontrollsättare till träningarna och imponerade genom att bli fyra. William Lind blev femma, Jerker Lysell sexa, Peter Öberg tolv och Marcus Millegård 14:e. David Andersson trillade och slog axeln ur led, men tog sig i mål på 33:e plats.

– Han har slagit axeln ur led förr och är säkert tillbaka snart, men i dagslaget kan han inte springa i tävlingsfart. Därför får han stå över Nordic Orienteering Tour, säger förbundskaptenen Marita Skogum.

Fokus på vägval

Svenskarna skulle egentligen ha åkt på VM-lägret i början av maj, men då låg det rejält med snö i skogarna där man hade tänkt träna. Istället flyttade man det till förra veckan och lägret krockade därmed med elitserietävlingarna i Luleå.

Under lägret hade man en hel del fokus på spännande vägvalssträckor.

– Vi har testat olika vägval och diskuterat dem efteråt. Det var bra att få testa dem och se vilka stråk som känns mest bekväma att springa i, säger Lena Eliasson.

VM-laget tas ut 6 juli

VM i Trondheim inleds söndagen den 8 augusti med kval och final i sprint och avslutas söndagen därpå med stafett. Nästa gång svenskarna åker till Trondheim blir i samband med observationstävlingarna (VM-tester) 2-4 juli. Direkt

efter åker det uttagna VM-laget (tas ut tisdagen den 6 juli)
på precamp, även det i Trondheim.

[Fullständiga resultat i Trondheim Open](#)

Planeringsmiss eller..??? Samtidigt som elitserien avgörs i Luleå kör landslaget VM-läger i Trondheim. Hur är detta möjligt?

Skrevs av Karl-Robert 2010-06-15 kl 13:24

[Anmäl](#)